
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

25.02.2025 № Ш22-13-100/5

О переводе образовательного процесса
в МБОУ СОШ№22 имени Г.Ф. Пономарева
в дистанционный режим

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ РФ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №
149-ФЗ (ред. от 29.12.2022) "Об информации, информационных технологиях и о
защите информации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2023), приказом МБОУ
СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева от 02.10.2024 №Ш22-13-636/4 «Об
утверждении Правил применения электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ», на
основании решения СПЭК от 25.02.2025г. № 2, с целью организации работы в
МБОУ СОШ№22 имени Г.Ф. Пономарева в дистанционном режиме,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 26.02.2025г. до особого распоряжения реализацию
образовательных программ с применением форм электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-8 классов МБОУ
СОШ№22 имени Г.Ф. Пономарева

2. Учителям по учебным предметам проводить уроки в соответствии с
утвержденным расписанием через ЦОС «Образование Югры» (Электронный
журнал), учитывать общее время непрерывной работы за компьютером: 1-2 классы
- 20 минут, 3-4 классы – 25 минут; 5-6 классы – 30 минут; 7-8 классы – 35 минут.

3. Считать чаты групп в ЦОС «Сферум» МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф.
Пономарева официальными оперативными средствами информирования
педагогических работников, родителей (законных представителей), учащихся об
организации работы в дистанционном режиме.

4. Классным руководителям 1-8 классов довести до сведения учащихся и их
родителей (законных представителей) информацию о режиме обучения с 26.02. до
особого распоряжения через средства быстрого информирования,
проинформировать родителей (законных представителей) по вопросу «Об
обеспечении безопасности учащихся при электронном образовании».

5. Бухгалтерии МКУ «УУиООУ» произвести выплату денежной компенсации
обучающимся 1-8 классов (1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 2з, 3а,
3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3ж, 3з, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е, 4ж, 4з, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 6а, 6б, 6в,
6г, 6д, 6е, 6ж, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 8ж) льготных категорий,
обучение которых организовано в дистанционной форме с 26.02.2025г. до особого



распоряжения, на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского
АО Югры от 4 марта 2016 г. №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в
образовательных организациях в Ханты-Мансийском округе-Югре», согласно
Приложений 1 и 2.

6. Продолжительность рабочего времени педагогов во время дистанционного
режима обучения определяется их учебной нагрузкой в этот день в соответствии с
расписанием уроков, занятий.

7. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителей
директора по учебно-воспитательной работе Балуеву Е.Г., Парыгину Е.В., Полежай
Е.А., Кузьминскую О.М., заместителя директора по ВВВР Соловицкую А.Д.,
заместителя директора по АХР Черных Е.Н., в соответствии с курируемыми
направлениями деятельности.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00FF193950DC4D38552A0EB38AF841706A
Владелец:
Постникова Любовь Алексеевна
Действителен: с 14.01.2025 по 09.04.2026

Л.А. Постникова


